
Ostrowite, 13.08.2014 

 

 

Do wszystkich wykonawców 

 
 

Informacja o treści zapytania i wyjaśnienia zamawiającego dot. treści 

SIWZ (zapytanie z dnia 12.08.2014r.) 
 

 
Dotyczy:  Postępowania przetargowego o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na realizację zadania: „UBEZPIECZENIE MIENIA I 
ODPOWIEDZIALNOSCI ZAMAWIAJĄCEGO”. 

 

Gmina Ostrowitei na podstawie art. 38 ust 1 i 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.), informuje, że w ramach prowadzonego postępowania o zamówienie 

publiczne jw. wpłynęło zapytanie od jednego z wykonawców, którego treść przedstawiamy poniżej wraz z 
wyjaśnieniami zamawiającego.  

 
 

Pytanie 1: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert na 20.08.2014 godzina 12.30. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu składania ofert. 

 
Pytanie 2: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na przełożenie poniższych klauzul obligatoryjnych do klauzul fakultatywnych: 
2. Klauzula odstąpienia prawa do regresu 
14. Klauzula przezornej sumy ubezpieczenia 
19. Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych 
20. Klauzula zabezpieczeń przeciwkradzieżowych 
22. klauzula  zmian w odbudowie limit 20% 
23. klauzuli zmiany lokalizacji w odbudowie  
24. klauzula akceptacji zmiany wartości mienia 
25. klauzula zgłaszania szkód  
26. klauzula miejsca ubezpieczenia  
27. klauzula ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na przeniesienie klauzul nr 2, 14, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27 do 

fakultatywnych. 

 
Pytanie 3: 
Czy zamawiający wyraża zgodę na modyfikację klauzuli nr 7 Klauzula likwidacyjna w sprzęcie elektronicznym 
poprzez dopisanie – dotyczy sprzętu elektronicznego do 5 lat. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację klauzuli nr 7. 

 
Pytanie 4: 
Czy zamawiający zezwala na ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat wg. wartości rzeczywistej lub 
przełożenie klauzuli likwidacyjnej środków trwałych  do klauzul fakultatywnych 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat wg. wartości rzeczywistej. 

Zamawiający nie wyraża zgody na przełożenie klauzuli likwidacyjnej środków trwałych  do klauzul 
fakultatywnych. 

 
Pytanie 5: 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są 
regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym 
protokołami, w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku 
wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: 



Zgodnie ze stanem wiedzy Zamawiającego na dzień dzisiejszy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i 

ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa. 

 

Pytanie 6: 
Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki wynajmowane w których prowadzona jest działalność 

stwarzająca zagrożenie wybuchu pożaru. 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje iż do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki wynajmowane w których 

prowadzona jest działalność stwarzająca zagrożenie wybuchu pożaru. 
 

Pytanie 7: 
Czy w którymkolwiek z wymienionych w SIWZ budynków, są przechowywane materiały łatwopalne, 
substancje niebezpieczne, paliwa, gazy, chemikalia i inne podobne. Jeżeli tak prosimy o podanie rodzaju i 
ilości składowanych materiałów oraz miejsca. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich 
lokalizacji , jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje iż w żadnym z wymienionych w SIWZ budynków nie są przechowywane materiały 
łatwopalne, substancje niebezpieczne, paliwa, gazy, chemikalia i inne podobne. 

 

Pytanie 8: 
Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 

I. budynki przeznaczone do rozbiórki 
II. pustostany (mienie wyłączone z eksploatacji) 

III. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym 

IV budynki wynajmowane w których prowadzona jest działalność stwarzająca zagrożenie wybuchu pożaru 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i 

sposobu zabezpieczenia. 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje iż do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone: budynki przeznaczone do rozbiórki, 
pustostany, budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym, ani budynki wynajmowane w których 

prowadzona jest działalność stwarzająca zagrożenie wybuchu pożaru 

 
Pytanie 8a: 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej czy zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu ochrony:  
I. budynki przeznaczone do rozbiórki 

II. pustostany (mienie wyłączone z eksploatacji)  

III. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym 
W przypadku braku zgody wnioskujemy o zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, 

uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego) 
Odpowiedź: 

Odpowiedź na wcześniejsze pytanie była negatywna. 

 
Pytanie 9: 
Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie ostatnich 
20 lat wystąpiła powódź lub lokalne podtopienia. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie 
lokalizacji oraz informację na temat wysokości poniesionych strat. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje iż w ciągu ostatnich 20 lat nie wystąpiły w miejscach wskazanych w SIWZ powodzie 

ani lokalne podtopienia. 
 

Pytanie 10: 

Czy w okresie ostatnich 10 latach wystąpiły w miejscach ubezpieczenia szkody związane z podniesieniem się 
wód gruntowych? Jeżeli tak to proszę o podanie szczegółów tj. kiedy wystąpiło zdarzenie, w której lokalizacji i 

jaka była wypłata odszkodowania z tego tytułu. 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje iż w ciągu ostatnich 10 lat w miejscach ubezpieczenia nie wystąpiły szkody związane z 
podniesieniem się wód gruntowych. 

 

 
Pytanie 11: 
Czy do tej pory Klient był ubezpieczony w nieprzerwanym okresie 3 ostatnich lat  w zakresie podanym w 
SIWZ? Jeżeli nie lub zakres był inny proszę o wykazanie różnic, prosimy o informację na temat franszyz i 
udziałów własnych jakie miały zastosowanie w ostatnich 3 latach w poszczególnych ryzykach ( w tym w OC 
zarządcy dróg). 
 



Odpowiedź: 

Zamawiający informuje iż w nieprzerwanym okresie 3 ostatnich lat był ubezpieczony w zakresie podanym w 

SIWZ. 

Zamawiający informuje iż w ostatnich 3 latach nie posiadał ograniczeń w wypłacie odszkodowania (brak 

franszyz i udziałów własnych). 
 

Pytanie 12: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu Ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych: 
Budowle - drogi i chodniki wewnętrzne, place, boiska- na terenie Gminy nie wykazane do ubezpieczenia w 
systemie na sumy stałe 
W przypadku braku zgody prosimy o podanie sum stałych dla w/w budowli. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z zakresu Ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych: 
Budowle - drogi i chodniki wewnętrzne, place, boiska- na terenie Gminy nie wykazane do ubezpieczenia w 
systemie na sumy stałe. 
Zamawiający informuje iż suma ubezpieczenia na powyższy majątek wynosi 10.000,00zł na pierwsze ryzyko. 

 
Pytanie 13: 
Czy planowane są remonty generalne w zgłoszonych do ubezpieczenia budynkach, jeżeli tak to prosimy o 
podanie zakresu robót  i czego remonty będą dotyczyły. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w najbliższym czasie nie przewiduje generalnych remontów w zgłoszonych do 
ubezpieczenia budynkach. Będą prowadzone remonty na bieżąco wedle potrzeb. 

 
Pytanie 14: 
Prosimy o potwierdzenie, że Klauzula warunków i taryf nie dotyczy ryzyka odpowiedzialności cywilnej z tytułu 
prowadzenia działalności i posiadania mienia, lub wyłączenie tego ryzyka z powyższej klauzuli lub  
przeniesienie jej do zbioru klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje iż Klauzula Warunków i Taryf dotyczy wszystkich ryzyk, w tym również 
odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia. 
Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie tego ryzyka z powyższej klauzuli. 
Zamawiający nie wyraża zgody na przeniesienie klauzuli warunków i taryf do zbioru klauzul fakultatywnych. 

 

Pytanie 15: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację klauzuli warunków i taryf poprzez dopisanie poniższego: 
Postanowienia niniejszej klauzuli nie mają zastosowania do przypadku uregulowanego w art. 816 kodeksu 
cywilnego. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą modyfikację Klauzuli Warunków i taryf. 

 

Pytanie 16: 
Czy zmawiający wyraża zgodę na modyfikację klauzuli zmiany lokalizacji odbudowy poprzez dodanie słów: 

„oraz wysokość odszkodowania w żadnym wypadku nie przekroczy kwoty, którą ubezpieczyciel zobowiązany 
byłby wypłacić, gdyby uszkodzone bądź zniszczone mienie było przywrócone do poprzedniego stanu w 

dotychczasowej lokalizacji.” 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą modyfikację klauzuli zmiany lokalizacji odbudowy. 

 
Pytanie 17: 
W związku z wnioskowanym trzyletnim okresem ubezpieczenia prosimy o informacje na temat szkodowości 
obejmującą ostatnie 5 lat. Czy w ostatnich 5 latach wystąpiły zdarzenia nie wykazane w informacji o 
szkodowości a za które ubezpieczyciel byłby zobowiązany do zapłaty odszkodowania gdyby mienie zgłoszone 
do ubezpieczenia było ubezpieczone we wnioskowanym zakresie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje iż w tak krótkim czasie nie jest w stanie podać szkodowości za ostatnie 5 lat. W 
załączniku nr 4 do SIWZ znajduje się szkodowość za ostatnie 3,5 roku. 

 
Pytanie 18: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności ubezpieczyciela w ubezpieczeniu OC z tyt. 
posiadanego mienia i prowadzonej działalności (we wszystkich ryzykach) nie jest szerszy niż zakres 
odpowiedzialności Ubezpieczonych wynikający z obowiązujących przepisów prawa. 

Odpowiedź: 



Zamawiający potwierdza, iż zakres odpowiedzialności ubezpieczyciela w ubezpieczeniu OC z tyt. posiadanego 
mienia i prowadzonej działalności (we wszystkich ryzykach) nie jest szerszy niż zakres odpowiedzialności 
Ubezpieczonych wynikający z obowiązujących przepisów prawa. 

 

Pytanie 19: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w ubezpieczeniu OC działalności deliktowej i kontraktowej 
zmian 
Jest:  Koszty dodatkowe objęte ochroną ubezpieczeniową w ramach tego ubezpieczenia: 
Na:  Koszty dodatkowe objęte ochroną ubezpieczeniową w ramach tego ubezpieczenia: w granicach sumy 
gwarancyjnej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w ubezpieczeniu OC działalności deliktowej i kontraktowej 
powyższej zmiany. 

 
Pytanie 20: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z 
posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów 
a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, 
odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. Jeżeli zakres ochrony obejmuje wcześniej 
wymienione działalności prosimy o ich wyłączenie.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że zakres odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z 
posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów 
a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, 
odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem 

 

Pytanie 21: 
Czy Zamawiający planuje otwarcie lub objęcie w zarząd: 
- placówki prowadzącej działalność:  medyczną, badawczą, farmaceutyczną a także udzielaniem świadczeń 
medycznych.  
- składowiska odpadów, placówki związanej z zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem oraz 
prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub 
jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem 
Jeśli tak, czy wyraża zgodę na wyłącznie jej z zakresu ochrony OC 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie planuje otwarcia lub objęcia w zarząd: placówki prowadzącej działalność medyczną, 
badawczą, farmaceutyczną, udzielającą świadczeń medycznych ani  składowiska odpadów, placówki 
związanej z zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem. 

  

Pytanie 22: 
Prosimy o podanie dodatkowych informacji dotyczących rozszerzeń w ubezpieczeniu odpowiedzialności 
cywilnej: 
a. liczba planowanych imprez, czy będą organizowane pokazy sztucznych ogni, jeżeli tak czy będą 
prowadzone przez firmy zewnętrzne posiadające do tego uprawnienia? 
b. Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie będą objęte imprezy obejmujące sporty motorowe, wodne, 
motorowodne, lotnicze, ekstremalne i takie gdzie celem jest uzyskanie maksymalnej prędkości 
c. Prosimy o potwierdzenie że ochroną nie będą objęte szkody wyrządzone policji, straży pożarnej, służbom 
ochrony, służbom medycznym 
d. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie szkód wyrządzonych zawodnikom wykonawcom, sędziom 
e Czy Zamawiający wyraża zgodę, na wyłączenie odpowiedzialności za szkody w pojazdach uczestników 
imprezy oraz w pozostawionym w nich mieniu. 
W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o modyfikację zapisów SIWZ dotyczących rozszerzenia 
zakresu odpowiedzialności o szkody z tytułu organizacji imprez (…) poprzez dopisanie, iż zakres ochrony nie 
obejmuje kradzieży pojazdów i pozostawionego w nich mienia 

Odpowiedź: 

a) Liczba planowanych imprez: 12. Zamawiający nie przewiduje pokazów sztucznych ogni podczas 
organizowanych imprez. 

b) Zamawiający nie przewiduje tego typu imprez obejmujących: sporty motorowe, wodne, motorowodne, 
lotnicze, ekstremalne i takie gdzie celem jest uzyskanie maksymalnej prędkości 

c) Ochrona obejmuje szkody wyrządzone osobom trzecim w tym również policji, straży pożarnej, służbom 
ochrony, służbom medycznym 

d) Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie szkód wyrządzonych zawodnikom wykonawcom, sędziom 

e) Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie odpowiedzialności za szkody w pojazdach uczestników 
imprezy oraz w pozostawionym w nich mieniu. 

 



Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą modyfikację i dodanie zapisów do SIWZ dotyczących rozszerzenia 

zakresu odpowiedzialności o szkody z tytułu organizacji imprez. 

 

Pytanie 23: 
Prosimy o podanie dodatkowych informacji dotyczących rozszerzeń w ubezpieczeniu odpowiedzialności 
cywilnej: 
a) OC Dróg – jaki jest stan dróg administrowanych przez Zamawiającego? Ile wynosi kwota przeznaczona na 
remonty w roku 2014 i kolejnym roku, czy występują wiadukty, mosty, jeżeli tak to ile,   

Odpowiedź: 
a) Stan dróg administrowanych przez Zamawiającego jest dobry. 

Fundusz remontowy na 2014 rok wynosi 200.000zł na kolejne lata jest planowana podobna kwota na fundusz 
remontowy. 

Zamawiający informuje iż na terenie Gminy nie występują wiadukty, mosty. 
 

Pytanie 24: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony w ramach rozszerzenia zakresu ubezpieczenia o 
odpowiedzialność cywilną za szkody wyrządzone w związku z podawaniem (serwowaniem) produktów 
żywnościowych w ramach prowadzonej działalności lub organizowanych imprez okolicznościowych przez 
wszystkie jednostki, nie obejmuje szkód spowodowanych przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba lub 
innych encefalopatii gąbczastych. 

Odpowiedź: 
Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za szkody wyrządzone w związku z 
podawaniem (serwowaniem) produktów żywnościowych w ramach prowadzonej działalności lub 
organizowanych imprez okolicznościowych przez wszystkie jednostki dotyczy wszystkich chorób 
przenoszonych drogą pokarmową.   

 
Pytanie 25: 
Prosimy o wykreślenie poniższego zapisu z ubezpieczenia OC zarządcy dróg publicznych 
- odpowiedzialność za szkody powstałe wskutek wykorzystywania w trakcie prowadzenia robót drogowych 
młotów pneumatycznych, hydraulicznych, kafarów lub walców, a także wynikające z niewłaściwego 
zabezpieczenia robót drogowych, 
- odpowiedzialność za szkody spowodowane złym stanem technicznym sprzętu i urządzeń, 
wykorzystywanych przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego lub, za którego konserwacje i przegląd ponosi 
odpowiedzialność Ubezpieczający/Ubezpieczony albo wynikające z wykorzystania sprzętu i urządzeń 
parametrach niewłaściwych ze względu na wymogi techniczne lub technologiczne. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie z ubezpieczenia OC zarządcy dróg publicznych powyższych 

zapisów. 
 

Pytanie 26: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie udziału własnego w wysokości 300,00 zł w OC zarządcy 
drogi lub podanie innego udziału własnego akceptowalnego przez Zamawiającego 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie udziału własnego w wysokości 300zł ani żadnego innego  w 
OC zarządcy drogi. 

 

Pytanie 27: 
Czy zamawiający posiada/zarządza jakąkolwiek jednostką udzielającą świadczeń medycznych - jeśli tak, czy 
wyraża zgodę na wyłącznie jej z zakresu ochrony OC . 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje iż na dzień dzisiejszy nie posiada/zarządza jednostki udzielającej świadczeń 

medycznych. 

 
Pytanie 28: 
Czy Zamawiający zgadza się na dopisanie następujących wyłączeń wyrządzonych przy wykonywaniu zadań 
publicznych: 
"ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje również szkód: 
* wynikających z wszelkiego rodzaju doradztwa 
* powstałych w związku z przechowywaniem i przetwarzaniem danych, w tym danych osobowych 
* wynikających z niedotrzymania terminów 
* związanych z dokonywaniem wszelkiego rodzaju płatności 
* powstałych w wyniku utraty dokumentów, pieniędzy, papierów wartościowych 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dopisanie powyższych wyłączeń w klauzuli Ubezpieczenia OC władzy 
publicznej. 

 



Pytanie 29: 
Czy Zamawiający zgadza się na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1.000 zł w OC władzy 
publicznej. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1.000 zł w OC władzy 
publicznej. 

 

Pytanie 30: 
Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony ubezpieczeniowej pkt h odpowiedzialności za szkody „będące 
następstwem zarażenia wirusem HIV i HBV/HBS oraz pobrania, krwi itp.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z zakresu ochrony ubezpieczeniowej pkt h odpowiedzialności 
za szkody „będące następstwem zarażenia wirusem HIV i HBV/HBS oraz pobrania, krwi itp.” 

 

Pytanie 31: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie udziału własnego w wysokości 500,00 zł dla szkód 
powstałych w związku z zarządzaniem lokalami mieszkalnymi. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie udziału własnego w wysokości 500,00 zł dla szkód 
powstałych w związku z zarządzaniem lokalami mieszkalnymi. 

 
Pytanie 32: 
Dla budynków nieużytkowanych prosimy o informację:  

- czy są dozorowane 24 h/ dobę, jeśli tak czy przez firmę ochroniarska, własna ochronę, inne? 
- sposobu ich zabezpieczenia 
- podanie przyczyny ich wyłączenia, 
- czy zostały wyłączone w nich wszelkiego rodzaju media, takie jak : woda, gaz, prąd, itd. 
- czy wewnątrz budynków znajdują się jakiekolwiek mienie, jeśli tak to jakie?. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje iż budynek nieużytkowany znajduje się pod pozycją nr 6 pod Urzędem Gminy. Nie jest 

on dozorowany. Posiadane zabezpieczenie to zamek w drzwiach. Budynek został wyłączony z użytkowania 

ponieważ mienie tam przechowywane zostało przeniesione do innej lokalizacji. Brak w budynku podłączonych 
jakichkolwiek mediów. 

 
Pytanie 33: 
Czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia znajduje się na terenie zagrożonym osuwiskami skarp lub zboczy? W 
przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wskazanie zagrożonych lokalizacji 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje iż mienie zgłoszone do ubezpieczenia nie znajduje się na terenie zagrożonym 
osuwiskami skarp lub zboczy. 

 

Pytanie 34: 
Prosimy o potwierdzenie, że kwestia wyłączeń odpowiedzialności nie została uregulowana w Umowie i w 
SIWZ, a więc będą miały zastosowanie wyłączenia odpowiedzialności ujęte w OWU Wykonawcy. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje iż w kwestiach nie uregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz 
Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy.  

 
Pytanie 35: 
Prosimy o potwierdzenie, że w OC działalności odpowiedzialność za rozszerzenia ujęte w punktach a-f, i, j 
będzie do limitów w wysokości 1 mln zł na jedno i wszystkie zdarzenia 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w OC działalności odpowiedzialność za rozszerzenia ujęte w punktach a-f, i, j 
Wykonawca odpowiada do wysokości 1 mln zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 

 

Pytanie 36: 
Proszę o zmianę zapisu z ,,koszty holowania pojazdu po szkodzie objętej umową ubezpieczenia do wysokości 
minimum 2.000 zł na pojazd do siedziby Ubezpieczającego/Ubezpieczonego lub warsztatu naprawczego bez 
stosowania ograniczenia w postaci limitu kilometrów” na ,, transport uszkodzonego pojazdu do miejsca 
zamieszkania albo zakładu naprawczego do kwoty 1000 zł jednak nie więcej niż 10% sumy ubezpieczenia 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższego zapisu w ubezpieczeniu Autocasco. 
 
 
 



Pytanie 37: 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na 

użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 

budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: 
Zgodnie ze stanem wiedzy Zamawiającego na dzień dzisiejszy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia 
posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia. 

 

Pytanie 38: 
Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z 

obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania w przeciwnym wypadku prosimy o 

wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny  

Odpowiedź: 
Zgodnie ze stanem wiedzy Zamawiającego na dzień dzisiejszy zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach 
ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania 

 

Pytanie 39: 
Prosimy o określenie wartości PML i wskazanie lokalizacji, której dotyczy.  

Jeżeli nie jest to możliwe – prosimy o wskazanie obiektu/lokalizacji o najwyższej łącznej sumie ubezpieczenia 

mienia zgłoszonego do ubezpieczenia (budynek/kompleks budynków wraz z mieniem w nim/nich znajdującym 
się) oraz określenie tej wartości 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje iż obiekt o najwyższej sumie ubezpieczenia znajduje się w Giewartowie – Budynek 

Szkoły Podstawowej wraz z sala gimnastyczną. Zamawiający nie jest w stanie określić na dzień dzisiejszy 

dokładnej wartości. 
 

Pytanie 40: 
Prosimy o informację jaki dokładnie okres obejmuje podana szkodowość (od 01.01.2011r?) oraz czy 

uwzględnia ona rezerwy. 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje iż podana szkodowość uwzględnia rezerwy oraz obejmuje okres od 1 stycznia 2011r. 

 
Pytanie 41: 

Prosimy o podanie następujących informacji dotyczących napowietrznych sieci energetycznych, kabli, instalacji 
elektrycznych i energetycznych (pytanie nie dotyczy zamontowanych w budynkach linii kablowych, 

światłowodowych, telekomunikacyjnych, elektrycznych wraz ze stacjami transformatorowo-rozdzielczymi, oraz 

linii naziemnych, podziemnych, i ich wyposażenie, jeżeli służą wyłącznie zaspokojeniu potrzeb Zamawiającego 
w ramach prowadzonego przedsiębiorstwa i stanowią jego własność oraz zlokalizowane są na terenie będącym 

jego własnością (lokalizacja, budynek): 
a) Czy są przedmiotem ubezpieczenia? W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie pozycji w 

wykazach obejmujących ten przedmiot ubezpieczenia. 
b) Jaka jest ich łączna wartość? Jaka jest ich łączna suma ubezpieczenia? 

c) Jak jest ich łączna długość? 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje iż powyższe mienie nie jest przedmiotem ubezpieczenia. 

 
Pytanie 42: 

Czy ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych podlega również  

a) drogi, mosty, kładki, wiadukty, estakady, pasaże, rowy itp.?  
b) budowle hydrotechniczne (w tym wały przeciwpowodziowe, kanały i zbiorniki, tamy itp.) 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o określenie ich łącznej (w ww. grupach) wartości oraz 
wskazanie jednostek, które zgłaszają do ubezpieczenia ww. rodzaje mienia. 

Niezależenie od powyższego prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności za szkody w mieniu wyżej 

wymienionym w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia (dla każdej z 
ww. grup mienia) lub inny akceptowalny dla Zamawiającego 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych w systemie na 

pierwsze ryzyko ochroną objęte są Budowle (ogrodzenia, wiaty przystankowe, bariery ochronne przy drogach 
publicznych, obiekty małej architektury, drogi i chodniki wewnętrzne, place boiska, itp.) orz znaki drogowe, 

tablice informacyjne, słupy oświetleniowe, lampy należące do zamawiającego. 

 
 



Pytanie 43: 

Czy Zamawiający  posiada/zarządza/administruje  wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji odpadów? 

Jeżeli tak to proszę o podanie poniższych informacji: 
a. Gdzie się znajduję – adres 

b. Od kiedy funkcjonuje 

c. Na jak dużym obszarze 

d. Czy planowane jest jego zamknięcie, jeżeli tak to kiedy 

e. Co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie wysypiska  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje iż nie posiada /zarządza/administruje  wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji 

odpadów. 

 

Pytanie 44: 

Prosimy o informację na temat obecnie prowadzonych oraz planowanych przez Zamawiającego w okresie 
ubezpieczenia robót budowlano-montażowych wraz z informacją o ich wartości. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje iż na dzień dzisiejszy nie planuje w okresie ubezpieczenia robót budowlano-
montażowych. 

 
Pytanie 45: 

Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy 

prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź 
ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je 

do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ. 
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza iż w kwestiach nie uregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz 
Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy.  

Zamawiający potwierdza, że wyłączenia bądź ograniczenia zawarte w OWU Ubezpieczyciela mają 
zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ. 

 

Pytanie 46: 
Prosimy o uzupełnienie informacji czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie 

ostatnich 20 lat wystąpiła powódź lub lokalne podtopienia.  

- w przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o ustanowienie limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi w 
wysokości 100 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego 

dla Zamawiającego. 
- w przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka podtopienia 

mienia do wysokości 30 000 zł lub innego akceptowalnego dla Zamawiającego a niższego niż opisany w SIWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje iż w okresie ostatnich 20 lat na terenie Gminy nie wystąpiła powódź ani lokalne 
podtopienia. 

 
 

Pozostałe warunki i wymagania określone w SIWZ pozostają bez zmian. 
Powyższe wyjaśnienia i zmiany SIWZ są wiążące dla wszystkich wykonawców. 

 

 
Wójt Gminy Ostrowite 

 
   /-/ Henryk Tylman 

 


